



Kołobrzeg, 18.01.2019 rok

Nasz znak WR 076-3/19

Dyrektorzy szkół
podstawowych, ponadpodstawowych

Dotyczy: ustanowienia wieloletniego rządowego programu „posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu zwraca się z prośbą o rozpropagowanie wśród wychowawców klas, rodziców / opiekunów dzieci, jak i samych dzieci informacji dotyczących programu „Posiłek w szkole i w domu”, kontynuacji programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014 – 2020, którego istotnym elementem jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku w godzinach ich pobytu w szkole.

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” udziela się wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej z dnia 12.03.2004 roku oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 w/w ustawy :

- kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej $701,00 \text{ zł} \times 150\% = 1\,051,50 \text{ zł}$
- kryterium dochodowe na osobę w rodzinie $528,00 \text{ zł} \times 150\% = 792,00 \text{ zł}$

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w tym przypadku nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

Nasza prośba podyktowana jest troską o dobro małych mieszkańców naszego miasta oraz faktem, iż z powyższej formy pomocy korzysta coraz mniejsza liczba dzieci. Mamy nadzieję, że Państwa pomoc w rozpowszechnieniu informacji o programie „ Posiłek w szkole i w domu” trafi do szerszego grona rodziców i dzieci wymagających wsparcia w tym zakresie.

p.o. **DYREKTORA**
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

mgr Danuta Majchrzak

Sporządził: Marzena Jankowska, Kierownik Działu Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej, 94 35 52 339, m.jankowska@mops.kolobrzeg.pl